Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

ANO V Nº 662 CACHOEIRINHA  - TO quinta-feira, 14 de agosto de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO .................... 1

EXTRATO DE CONTRATO   N° 138/2025 .......................... 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 1

 AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 11/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 138/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO, no

uso de suas atribuições, e considerando o disposto no Art. 71.

parágrafo IV Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, e atribuições

posteriores. RESOLVE, Homologar a licitação na modalidade

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 11/2025, julgada e adjudicada

na data de 14/08/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO

ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA

PREFEITURA, E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE CACHOEIRINHA -

TO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. Sendo o Valor

Total Adjudicado R$ 413.382,40 (quatrocentos e treze mil

trezentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos). Sendo

condição mais vantajosa para administração e de acordo com a

legislação em vigor HOMOLOGA a empresa G DA SILVA

SOUSA, Inscrito no CNPJ Nº 41.722.748/0001-85, vencedora dos

itens: 01, 03, 04, 06, 08, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 19, 20, 23, 24, 25,

27, 29, 32, 33, 35, 37, 40, 42, 44, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 54, 56, 57,

59, 61, 62, 63, 64, 67, 68, 69 e 70. Totalizando Valor Total R$

205.288,90 (duzentos e cinco mil duzentos e oitenta e oito reais e

noventa centavos). E também empresa MIX & DISTRIBUIDORA

SOARES, CNPJ Nº 21.075.679/0001-58, vencedora dos itens: 02,

05, 07, 09, 10, 16, 17, 21, 22, 26, 28, 30, 31, 34, 36, 38, 39, 41, 43,

45, 48, 53, 55, 58, 60, 65, 66 e 71. Totalizando Valor Total R$

208.093,50 (duzentos e oito mil e noventa e três reais e cinquenta

centavos).

Cachoeirinha/TO, 14 de Agosto de 2025.

Sandrimar Alves da Silva

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO   N° 138/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 104/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 148/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CACHOEIRINHA - TO, pessoa jurídica de direito público,

inscrita no CNPJ nº 25.064.064/0001-87, com sede na Rua 21 de

Abril, nº 1525, Centro, CEP: 77.915-000 – Cachoeirinha, neste ato

representado por seu Prefeito em Exercício, o Sr. Sandrimar Alves

da Silva, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade de

Cachoeirinha - TO, portador do CPF nº ***.308.521-**.

CONTRATADO: CENTEC CONSULTORIA E SERVICOS

TECNICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ sob o número 49.159.466/0001-23, com sede na RUA

VINÍCIUS DE MORAIS, Nº 103, JARDIM SANTA HELENA,

ARAGUAÍNA - TO, CEP: 77813050, na cidade de Araguaína -

TO, doravante denominado CONTRATADA, neste ato

representada por seu titular, Sr. VALDINEI MELO DE

OLIVEIRA, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, n° do

CPF ***.948.993-**.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de

levantamento planialtimétrico detalhado, cadastro de pontos

notaveis existentes e geração de mapas, projetos e notas de serviços

de duas areas selecionadas no Municipio de Cachoeirinha do

Tocantins.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até

30 de julho de 2025 a até 31 de dezembro.

VALOR TOTAL: R$ 28.750,00 (vinte e oito mil setecentos e

cinquenta reais).

Município de Cachoeirinha - TO, 30 de julho de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO

Sandrimar Alves da Silva

Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 113/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 157/2025

O MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA - TO, por meio do

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO, em conformidade com o disposto no Art. 75, §3º,

da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que pretende

contratar diretamente:

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO.

Os interessados poderão apresentar proposta de preços no prazo de

até 3 (três) dias úteis, contados a partir da publicação deste aviso,

conforme previsto na legislação vigente. As propostas devem ser

entregues pessoalmente na sede da Prefeitura Municipal de

Cachoeirinha/TO na sala Departamento de Licitação & Contratos,

localizada na Rua 21 de abril nº 1525, CEP: 77.915-000 Centro,

Cachoeirinha – Tocantins, na, no horário das 08h00 às 12h00 das

14h00 às 17h00, ou encaminhadas para o e-mail:

pmcachoeirinhalc@gmail.com.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20663.docx%23_Toc206532248

CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 662

quinta-feira, 14 de agosto de 2025  Página 2/2

Informações complementares e condições da contratação poderão

ser obtidas pelo telefone: (63) 3437-1248 ou no e-mail acima

informado.

Cachoeirinha – TO, 14 de agosto de 2025

Gabriel Jardim de Sousa

Agente de Contratação

Para facilitar a consulta ou a validação deste

documento, use um leitor de QR CODE.

Edição com registro número: 662

		2025-08-14T21:44:55-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144